
PROVINCIA DI COMO

S1.07 SETTORE FABBRICATI ED EDILIZIA SCOLASTICA
S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI

DETERMINAZIONE   N. 613 / 2023

OGGETTO:  PROROGA  TECNICA  ADESIONE  ALLA  CONVENZIONE  CONSIP 
"TELEFONIA  MOBILE  8  -  LOTTO  UNICO  -  PER  IL  SERVIZIO  DI 
TELEFONIA MOBILE"  STIPULATA DA CONSIP SPA CON  LA SOCIETÀ 
TELECOM  ITALIA  SPA.  IMPEGNO  DI  SPESA  EURO  6.000,00  (IVA 
COMPRESA). CIG DERIVATO: Z0A3B3B8BF - CIG ORIGINARIO: 782331756B 

IL RESPONSABILE

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 845 del 26/08/2021 il Servizio Economato ha aderito 
alla  Convenzione Consip “Telefonia mobile  8,  lotto  unico, per  il  servizio  di  telefonia 
mobile”, stipulata da Consip S.p.A. con la società Telecom Italia spa, fino alla data di 
scadenza della convenzione 16/11/2022 e o eventuali proroghe;

- con successive determinazioni dirigenziali (n. 865/2021, 964/2021, 27/2022, 201/2022, 
809/2022),  il  servizio  Economato  ha  effettuato  ordinativi  aggiuntivi  di  fornitura  di 
ulteriori utenze (SIM), telefoni, modem;

- con  determinazione  dirigenziale  n.  1085  del  23/09/2022  è  stato  ridefinito  l’assetto 
organizzativo dell’Ente ed approvato il funzionigramma di dettaglio con decorrenza 1 
novembre 2022 che assegna al servizio Sistemi Informativi la gestione del servizio di 
telefonia mobile;

- con comunicazione del 17 ottobre 2022, Consip ha prorogato di 6 mesi la Convenzione 
“Telefonia Mobile 8”, ovvero sino al 16 maggio 2023;  

- con determinazione dirigenziale n. 424 del 06/04/2023 il servizio Sistemi Informativi ha 
effettuato un ordine aggiuntivo di fornitura per l'acquisizione del noleggio di smartphone 
con relative sim ai fini della rilevazione delle presenze da remoto dei dipendenti che 
svolgono l'attività lavorativa fuori sede;

Vista la comunicazione CONSIP del 31 marzo 2023 in cui è stata prorogata di ulteriori 6 mesi  
la scadenza della convenzione “Telefonia Mobile 8” e che fissa quindi al 16 novembre 2023 
(termine ultimo per emettere ODA) la nuova data di scadenza della stessa;

Valutato necessario continuare a garantire alle strutture dell’Ente i servizi di telefonia mobile 
essenziali per la loro operatività;
Ritenuto pertanto opportuno, in attesa che CONSIP spa pubblichi nuove convenzioni o accordi 

Copia informatica per consultazione



quadro inerenti  la  fornitura in  argomento, di  aderire  alla suddetta proroga mantenendo in 
essere  i  servizi  fruiti  per  il tramite  del  contratto  Convenzione  “Telefonia  mobile  8”  con  il 
fornitore Telecom Italia Spa Via Gaetano Negri 1 -20123 Milano – P.IVA 00488410010 - fino al 
16/11/2023;

Dato atto che l’importo bimestrale del servizio è pari a circa € 1.639,34 oltre IVA; 

Stimata in € 4.918,02 oltre IVA la spesa conseguente;

Vista  la dichiarazione di assenza di conflitto d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 7 
agosto 1990. N. 241 e art. 42 D.Lgs 50/2016;

Richiamate:

 la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 9 marzo 2023 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025; 

 la deliberazione del Presidente n. 35 del 16 marzo 2023 con la quale è stato approvato 
il Piano esecutivo di gestione 2023-2025;

D E T E R M I N A

1. che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di  approvare,  per  i  motivi  esposti  in  premessa,  la  proroga  del  contratto  in  essere 
riguardante l’adesione alla Convenzione “Telefonia Mobile 8 – Lotto unico” servizi  di 
telefonia mobile per le pubbliche amministrazioni fino al 16 novembre 2023, stipulata 
tra  CONSIP  e  Telecom  Italia  spa  –  Via  Gaetano  Negri  1  -  20123  Milano  –  P.IVA 
00488410010; 

3. di impegnare la spesa complessiva stimata di Euro 6.000,00 (IVA compresa) al capitolo 
1441/0 alla Missione 01, Programma 08, codice del piano dei conti 1030205 (macro 
livello IV) del Bilancio in corso;

4. di trasmettere il presente atto al Settore finanziario per i provvedimenti di competenza.

Lì, 22/05/2023 IL RESPONSABILE
ACCARDI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 613 / 2023

UNITA' PROPONENTE: S2.04 SERVIZIO SISTEMI INFORMATIVI
OGGETTO: PROROGA TECNICA ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP "TELEFONIA 
MOBILE 8 - LOTTO UNICO - PER IL SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE" STIPULATA DA 
CONSIP SPA CON LA SOCIETÀ TELECOM ITALIA SPA. PROROGA TECNICA. IMPEGNO 
DI SPESA EURO 6.000,00 (IVA COMPRESA). CIG DERIVATO: Z0A3B3B8BF - CIG 
ORIGINARIO: 782331756B

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
Cap. 1441/0 imp. 1644/2023 per € 6.000,00

ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 23/05/2023 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


